
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

84/2023

30/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/93 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/07/2023
Outras Modalidades
4/2023 - OU
84/2023

Contratação de empresa para realizar procedimento de castração cirúrgica em
espécies caninas e felinas sem raça definida semi-domiciliados e de rua, conforme Lei
n° 2.653 /2020

Participante: AGROVETERINARIA NIEDERLE & CAETANO DE SOUZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Castração de cães fêmeas e microchipagem - (microchips

fornecidos pela clínica contratada) - Ovariohisterectomia em cães
fêmeas  com fornecimento e aplicação de microchips.

40,000 UN 420,00 16.800,00

2 Castração de gatas fêmeas e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Ovariohisterectomia em gatas
fêmeas  com fornecimento e aplicação de microchips.

30,000 UN 400,00 12.000,00

3 Castração de cães machos e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Orquietectomia em cães
machos  com fornecimento e aplicação de microchips.

19,000 UN 300,00 5.700,00

4 Castração de gatos machos e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Orquietectomia em gatos
machos  com fornecimento e aplicação de microchips.

20,000 UN 275,00 5.500,00

Total do Participante: 40.000,00

Participante: R.L ANIMAIS LTDA

1 Castração de cães fêmeas e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Ovariohisterectomia em cães
fêmeas  com fornecimento e aplicação de microchips.

40,000 UN 420,00 16.800,00

2 Castração de gatas fêmeas e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Ovariohisterectomia em gatas
fêmeas  com fornecimento e aplicação de microchips.

30,000 UN 400,00 12.000,00

3 Castração de cães machos e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Orquietectomia em cães
machos  com fornecimento e aplicação de microchips.

19,000 UN 300,00 5.700,00

4 Castração de gatos machos e microchipagem - (microchips
fornecidos pela clínica contratada) - Orquietectomia em gatos
machos  com fornecimento e aplicação de microchips.

20,000 UN 275,00 5.500,00

Total do Participante: 40.000,00

Total Geral: 80.000,00

Controle Zoonoses 10.005.10.304.0010.2081.3.3.90.30.00 R$ 10.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Controle Zoonoses 10.005.10.304.0010.2081.3.3.90.39.00 R$ 30.000,00

Assinatura do Responsável

21/07/2023Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


